Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristovão - São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 67/2021 – PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº 1/2021- PROG/UEMA – MATRÍCULA DE CANDIDATOS
EXCEDENTES (1º/2021) E CANDIDATOS CLASSIFICADOS DA SEGUNDA

ENTRADA DO PAES (2º/2021).

A Universidade Estadual do Maranhão - Uema, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação - PROG/UEMA, em virtude da publicação realizada hoje

do Decreto n.º 36.417/2021 do Governo do Estado do Maranhão, determinando

ponto facultativo o dia 06/09/2021, torna público o Edital n.º 67/2021-

PROG/UEMA, de Retificação do Edital de Convocação n.º 1/2021-

PROG/UEMA, divulgado um dia após a publicação do Edital de n.º 66/2021-

PROG/UEMA de Retificação do Edital de Convocação de n.º 1/2021-

PROG/UEMA.

1. No item 2.1, ONDE SE LÊ:

Período de matrícula

 No período de 6 a 9 de setembro de 2021.

2. No item 2.1, LEIA-SE:

Período de Matrícula
 No período de 9, 10, 13 e 14 de setembro de 2021

3. Ficam mantidos os demais itens do Edital de Convocação n.º 01/2021-

PROG/UEMA.

São Luis, 31 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora Adjunta de Graduação